De Elemente Alexandrino.

Caplm. XI.

A huius diuinarũ eruditionum
scholis q̄ maxie effloruit apud
Alexandriã Elementes: eodẽ vo-
cabulo q̄ z ille in vrbẽ roma: aploz z suc-
cessor z discipul? vocat. Deniq; ipse hic
Elementes. in septimo dispositionũ libro:
Pantheni tãq; magistri et p̄ceptoris sui
mentionẽ facit. Sz z in primo libro stra-
nariũ: hũc eundẽ designat: in eo loco vbi
enumerat q̄ plures aplice pdicãtõis rep-
perit viros. hec dices. Vibi qdẽ cõmen-
tarij huius opis nõ ad ostentationẽ scribũ-
tur: sed ad cõmemorationẽ senectẽ: z ad
oblutionis remediũ: q̄ scz in his sit inibi
adumbratio q̄daz rerũ magnificaz diui-
norumq; verborũ: q̄ audire ineniri a vrbis

sancti et beati. Quia ab alio apud Achaia
ab alio apud Syria: ab alio pro in oriente
et maxime apud palestina: institutus sum
ex hebreorum origine veniente. Ad ultimum
autem in egypto magisterio usus sum: viri
pudici et scientie merito omnibus preferendi.
post quem velut thesauro in absconditis re-
perto aliud querere ultra cessavit. Et illi
quidem divine doctrinae veritate: mihi que
sibi ab ipsis statim primis auctoribus Petro
et Jacobo ac Johanne et Paulo sanctis
apostolis tradita fuerat: tanquam patres filio com-
mendarunt. Sed pauci patribus similes filii
Tamen deo favente per ipsos in nobis apo-
stolici generis placentia sunt semina.

De episcopis Hierosolymorum.
Capitulum XII.

Er idem tempore ecclesie hierosolymorum
Marcianus preerat. qui fame merito nostris adhuc temporibus
celebratur. quinta decima post eos qui
ex circumsione fuerat successione usque ad
tempora Adriane obsidionis adducens
Primum namque mihi ex gentibus episcopus fuisse
indicavit Marcianus. post quem Cassianus:
inde Publus. post hunc Marcianus. et sic
Julianus. post quem Sabinus. et iterum alius Ju-
lianus. Capitane quoque et Valente. Inde
Dolicianus. post quem tricesimus ab apostolis
Marcianus.

De Rodone et Marcionis secta.
Capitulum XIII.

Er in ea tempestate Rodon quidam
ex Asia punicia oriundus:
ut ipse scribit: in urbe roma eruditus
refert a Taciano (cuius in superioribus
inter ceteros scriptores inveniuntur) libros
quos plurimos et maxime contra Marcionis
heresim scripsit. quas asserit idem Tacianus
in diversas scissam esse sententias. Sed et
quod ob quam causam ex eadem heresi scissi
sint: ipse per hec verba designat. propterea inquit
etiam inter semetipsos discordant: quod id asserere
firmare cupiunt quod non potest stare. Ex
eorum namque grege est Appelles: qui abstinentie
et senectutis progreffus usus: vnum quidem
omni fatetur esse initium. prophetas tamen contra-
rio spiritu asserit inspiratos: sequens persuasio-
nem virginis cuiusdam acceperit ipse demonis

noie Filumine. Alii autem: sicut ipse nauta
Marcion: duo esse principia introducunt.
e quibus est et Ponticus et Basilicus. Qui et
ipsi secuti sunt quidem Ponticum lapsum. sed non
invenientes exitum rerum: sicut neulle quidem:
ad ea que putarunt esse faciliora versi sunt:
et duo principia introduxerunt absque ullis
hoc probationibus confirmantes. Alii quoque
ex eisdem rursus in deterius devoluti sunt:
non solum domino sed tria principia et tres natu-
ras confirmantes. Quorum princeps et auctor
est Sirenis sicut ipsi defensores dogma-
tis huius dicunt. Sed et ipse de se scribit: ut
congressus sit cum Appelle. ita referens. Nam
et senex Appelles habuit nobiscum sermo-
nem: et multa maledocere putatus est. Quis
et assererat non optere omnino fidei discuti-
tionem: sed vnumqueque debere in eo quod cre-
didit permanere. Salutem namque esse his qui
in crucifixum sperant: tantum ut in bonis ope-
ribus inveniunt. manifeste tamen decernebat
de deo sicut patrum vnum esse principium ut
et nos dicimus. Et inde exponens eius omnem
sententiam: Introducit etiam ipse suum sensum.
Dicebat autem inquit ad eum: unde tamen inquit ostendimus
vnum principium rationem: aut quomodo hec
asserant edisserere. Tum ille propter quod quidem
aiebat semetipsum coarguit. quod nihil omnino
nino continet veritatis: ex eo quod inter se inveni-
ent discordant: et utique false sunt que sibi in
ipsis aduersant. Quomodo autem sit vnum princi-
pium: se quidem scire denegabat: ita tamen sibi vi-
deri. Cuius adiuraret a me: ut quod verum est
diceret: sacramento confirmavit se nescire
quomodo vnum sit vnumqueque deus: sed tantum modo
credere. Tum ergo derisum plane eum et nota-
num habuit: qui se de quorum profiteretur eorum que
se ignorare fateretur. In eodem quoque opere referunt
Calistion quidam in urbe roma discipulus
existisse Tacianum: qui scribit compositum esse
a Taciano propositionum et questionum librum
in quo omnia que obscura sunt et difficilia in
scripturis divinis absoluat. Sed idem Rodon
in commentariis suis propositiones eius
platurum se et futurum. promittit. Est autem
eiusdem et in exameron commentarius. in quo
refert quod appelles quos plurima aduersum le-
gem Moyse comscripserit in pla. et aduersum
sum totam legem blasphemias protulerit: vo-
ces coarguens ut sibi videretur: et destrues

Ecclesiastice hystorie

ea que scripta sunt.

De pseudo prophetis Catafrigarū.

Caplm. XIII.

b Ecce multa alia ex supra dictis scriptoris cōperimus libris, cū tamen hostis humani generis ad salutem hoīm debellāda; nihil vsq; occurrerit: s; diuersas et varias hereses p singula queq; suscitāt loca in q̄b; maximus sui generis serpentē: apud Asiā Frigiāq; pducit montanū q̄ se nominaret paradisi et cuius eo mulieres: Priscā et Maximillā q̄s pphetissas velut ex ip̄s factas in spir̄tione factabat.

De scissinate q̄d sub Blasto factum est rome.

Caplm. XV.

f Ed in vrbe roma Florin^o quidam gradu p̄byterij de ecclesia collapsus: vna cū Blasto socio criminis et furoris plurimos de ecclesia in suum baratū deducebāt: noua aduersus veritatē figmenta machinātes. Sed aduersum heresim cathafrigarū scutum validissimū prulit Apollinaris hyerapolites, de quo supra memorauim^o, aliq; q̄s plurimi ad id locorū eruditissimi viri aduersus eos p veritatē defensioe certarūt, q̄ etiam nobis ad hystorie textū monimēta validissima reliquerūt. Interim vt diximus Apollinaris scribēs aduersū hāc heresim: et designās in p̄fatione q̄ p ecclesias galicē: vicinariūq; puinciarū digrediens: et plurimos ab eis irretito vides: multos q̄dem et corā disputādo correxit, rogat^o tamē a fratrib; etiam hec ad ipsos scripta trāsmiserit, in q̄bus post aliquāta cū auctore hu^o heresis designasset: pgre diens etiā hec addit.

Que de Montano et ceteris pseudo prophetis feruntur.

Caplm. XVI.

o Rigo inquit hu^o heresis q̄ aduersum ecclesiam nup exorta est inde descendit. Vt^o q̄daz esse dicitur ap̄d Mesā frigitē ciuitatem: qui appellatur ardaban, in quo aiunt Montanum quendā nomīne: qui nup ad fidē christi venerat: sub grato Asiē percōsule cupiditate nimia primat^o accensum: contrarijs spiritib; in semetip̄o locum dedis-

se: ac repente in quodam excessu mentis effectum: et velut spiritum actum, proloqui cepisse noua q̄dam et diuersa: ab his que ex successione maiorum ecclesie tradita fuerāt velut pphetali specie pferentem. Que cum ita fieri viderent hi qui per idē tempus aderant auditores: alij eum velut demone repletum: et erratico perflatu spiritū: ad decipiendos populos indicantes ob iurgabant, et proloqui omnino prohibebant: memores domini p̄cepti et eō nationis eius qua iubet obseruari a falsis pphetis. Alij autē velut spiritus sancto repletum et pphetica gratia donatum putabant, et in memores domini p̄cepti erratico et seductori spiritū eaten^o indulgebant: vt etiam puocate eum ad dicenda aliqua delectarēt. Et hoc fiebat ante diabolica: qua indisciplinā; perditio parabant. A quibus Montanus cum supra q̄d dignum est in veneratione haberetur: in tantū temeritatis progressus est vt etiā duas quasdam mulieres infano spiritū q̄ spe replebatur p̄cipēs sibi faceret: et ad insaniedium secum pariter edoceret quo facilius vterq; sepm̄ in errore per vnum q̄ caperetur. Hic iam beatificare refert eos qui sibi familiari^o adhibebant: et pmissionum magnitudine tumidos reddere, iterdum etiam oburgate quosdam, vt in omnibus adulatores deprehenderentur. Tamē perpauca etiā ex frigidibus qui eorum deciperent insania. Quibus et p̄suadebat: vniuersam ecclesiam que p orbem terre est blasphemare, et non solum nihil ei deferre reuerentie: sed ne lumen q̄dem eius incedere. Frequentē tamen aduentatibus ex Asia fratrib; vesani et contra fidem christi bachantes confutati: vt heretici et corruptores veritatis: ab ecclesie conuentu et societate depulsi sūt. Hec in libro primo scribens: et per omne operis sui corpus fraudes heresis i singulis quibusq; cōtinētes, in secūdo quoq; volumine de eisdem etiam hoc scribit. Quale est autem inquit q̄d et pphetarum percussores nos vocant, p eo q̄ insanas eorum non inceptim^o fantasias, dicunt enim hos esse quos promiserit domin^o ad pulū suū se esse missurum pphetas. Re-

spontideant ergo nobis si a deo missi sunt
 pphete **V**otanus et mulieres ei? Quis
 eorum a iudeis psecutionem passus est?
 Aut quis ab iniquis occisus est? Al' q's
 eorum p nomine domini tentus est: z añ
 reges z presides stetit? Aut quis in sina-
 gogis iudeorum flagellatus est: vl' quis
 lapidatus est? Quinimo z econtrario tra-
 ditoris acceperrint. Dicuntur eni ipso demo-
 nie quo inspirabantur adigente: diuersis
 quisq's temporibus vltas laqueo finisse. illū
 p'o admirabilem vel pphete ipsoz p'z
 mogentū Theodotiū nomīe traditū q's
 dam tempore visum sibi esse, velut in ce-
 los assumi, z se credidisse spiritū erroris
 quo euectus in excessum: z inde deduct'
 ad terram finem vite exitu pessimo termi-
 nasse. Sed hec ipi de **V**otano vl' The-
 odoto ac mulierib' ita gestum negant: ta-
 men a plurib' affirmatur. Quid tunc: in-
 ter negantes z cōfirmantes nos rei fides
 relinquemus in medio. Itē post aliquā-
 ta subiungit etiam hec. Sed z sancti epi-
 scopi, pbatissimi viri: qui p idem tempus
 fuerunt: Zoticus de cumana, z Iulianus
 de apanna, aggressi cohilbere spiritū qui
 loquebatur in maximilla: insenserunt the-
 misionem obturare os eorum: z excludē-
 re voces falsi z erratici spiritus. Qd z ita
 factum est. Et iterū coarguens falsam fu-
 isse maximille pphetiā: q' bella q's plurima
 imnere predixerat: his vltur verbis: et
 quomodo non eius mendaciū euidenter
 arguitur? Tredecim uanq's tam exacti sūt
 anni vsq's ad p'sentem d'lem: ex quo mor-
 tua est mulier ista: z nisi q's p'rium vel pri-
 uatim vel publice bellum aliq'd exortuz
 est. Sed et christianis per dei misericordi-
 am par iugis z firma pdurat. Sed et i
 tertio libro de his qui se lactabāt q' mul-
 ti martyres ex eoz heresi restitissent hec
 dicit. Luz inquit in omnib' que supradic-
 tū conuict: n'bil respondere potuer-
 rint: ad martyres cōfugunt dicētes: mul-
 tos se habere martyres: z hoc eē indicū
 q' verus sit apud eos ppheticus spiritus.
 Quid igit? Quia multi z alij heretici pluri-
 mos martyres habent, ideo acquiescēdū
 est eis q' etiam veritas ap'd ipos sit. Nā

primi qui dicuntur marcioniste habent
 plures martyres. S; q' esse poterit ap'd
 eos martyriū veritas: vbi christi veritas
 non est. Et post aliquāta iterum subiun-
 git. Deniq's z sancti martyres qui pro ve-
 ra fide martyrium ducunt: cum de ecclia
 pcedentes ad passionem ducuntur: si qui
 forte inuēti fuerint cū eis de herese frigi-
 fecerunt se ab eis: et respuunt eorum so-
 cietatem: nec vllō genere: cum tam marty-
 riū palmam teneant spiritū **V**otanti z
Vaximille acquiescēdum putant. sicut
 et nostris temporibus apud Ep'tam que
 est supra **V**enādrum posita gestum scil-
 mus a Gato z Alexandro qui de Eume-
 nia martyres extiterūt.

De **V**ilclade z scriptis eius.

Capitulum XVII

Reodem autē opere meminit
 z **V**ilclade scriptoris: tanq's q'
 z ipse librum aduersum heresim
 supradictā p'scripserit. Deniq's z inserit ex
 ei' dictis sui operis hec verba. Neq's etiā
 credendum est inquit in excessu mentis:
 id est per amentiam pphetari: quod est p-
 prie pseudo prophetarum. Vbi enim q's
 amens efficitur: iusti: rectiq's esse non pōt
 tenax, qui sine dubio initium sumunt ex
 imperfecta: ad finem p'o deuoluūt amē-
 tie: sicut supra diximus. Hoc autem mo-
 do neq's in veteri testamento quicq's: neq's
 in nouo per dei spirituz extitisse prophe-
 tam poterunt demonstrare, quia neq's aga-
 bus: neq's Judas: neq's Silas, nec quae-
 tuoz filie **P**hllipp: neq's **A**nnia q' in **p**hi-
 ladelphie ecclesia p'haui: neq's **Q**uadra-
 tus: neq's alius quisq's ex numero ipsoz
 hoc modo dīnosctur p'phetasse. Et post
 pauca iteruz subiungit z dicit. Si enim
 post **Q**uadratū z **A**nniā **P**hlladelphi-
 nam: vt aiunt: mulieres iste montani suc-
 cesserūt in ppheticam gratiam, z sicut cō-
 firmabant vniuerse ecclesie date sunt ad
 pphetandum: vsq's ad aduentuz domini
 deceptur eorum confirmatio. Quartum
 decimum etenī tam pene habet annū: ex
 quo defuncta est **V**aximilla. Hec ex su-
 pradicti viri cōmentarijs, ipse p'o de quo
 indicat **V**ilclades: etiam alla nobis p'
 priū operis non cōtemnenda monimēta

Ecclesiastice historie

comentari. Hec dogmata impietate do-
cent. Hec dogmata sancti illi pbyteri q̄
ante nos fuerunt nūq̄ ptalere: illi q̄ r ap-
stolos viderāt: quos r tu nosti. Uidi enī
te dñi adhuc puer essem i Asia apud Po-
licarpum: tunc q̄dem p̄clare agentem: dñi
adhuc esses intra palaciū: r studentē pla-
cere Polcarpo. Multo enī inagis mihi
illius tēporis rerū gestarū inheret memo-
ria: q̄ p̄sentis. q̄ hec que a pueris disci-
mus cum aia ip̄a coalescunt r adherēt ei.
Unde etiā locum ip̄m tibi dicere possū:
in quo sedens disputabat beat⁹ Polcar-
pus: r incessum illius: r vilium: ac tot⁹
vite modū: r sp̄ius q̄z corporis habitus.
Sed r disputaciones quas habebat ad
populū: r p̄uersationē que fuerat ei cum
Johāne: quō narrare solit⁹ erat: vel cete-
rorū q̄ ip̄m dñm viderant: r quō recorda-
batur oīa ac recensebat verba que sūt dis-
cta a dño ab illis audierat: r de p̄turbis
eius ac doctrina. Et tū omnia hec cū scri-
pturis p̄sona p̄ferebat. q̄ tūc ego pro mi-
sericordia dei quas mihi donare dignat⁹
est: attentius r studiosius audiens desc̄ri-
bebā: nō in cartis sed in corde meo. que
q̄z per gratiā dei fideliter custodio: et me-
cum ip̄e sine intermissione quodāmodo
rumino. Deus ergo testor: r in conspectu
sp̄i tibi affirmo: q̄z si q̄d tale audisset be-
atus r ap̄lic⁹ vtr̄ Policarpus: exclamā-
set statim: et aures suas obturasset: ac sic
mors erat ei dixisset. de⁹ bone in que tē-
pora me reseruasti vt hec audiam. Nōne
etiam ip̄m continuo locum fugisset: in q̄
sedens vel stans huiuscemodī verba au-
disset. Sed et ex eplis eius quas scripsit
vel ad viciinas ecclias: vel ad aliquos ex
fratrib⁹: cōmouēs r confirmās eos r cor-
borās ad fidē: potest sentētia ei⁹ euidenter
agnosci. Hec Hyrene⁹.

¶ Oxome Apollonius martyrū pas-
sus est. Caplin. XXI.

v Erū ea tēpestate Comodo ro-
mani regū ap̄icem gubernāte:
pax eccl̄is p̄ oēm terraz p̄pagā-
batur: r sermo dñi ex omni genere hoim
ad agnitōnē r pietatē dei sumi aīas con-
gregabat. Deniq̄ et in vrbe roma multos
ex illis illustrib⁹ r p̄dūitib⁹ viris: cum li-

beris r plūgibus ac p̄p̄inquis atq̄ omni
pariter familia soctauit ad fidez. S; hoc
non equis oculis ille antiq̄ humane sa-
lutis hostis asp̄xit. Cōtinuo dentes ag-
gred̄it vārijs n̄ros machinis impugna-
re. p̄mo in vrbe roma huius Apollonij
martyris defensionē fidel: apud grecos
passionis eius historiā cognouit: satis ele-
gāter conclonasse de sup̄sticiosa p̄auita-
te hoim. Apollonij quendā virū in fide
nostra r i omnib⁹ p̄sotophie eruditōi-
bus illustrat⁹: ad iudiciū p̄trahit: accusato-
re ei suscitato quodam infelicissimo r de-
sperate salutis hoie. Quia q̄m lex q̄ ob-
latos p̄n̄tri iusserat christianos: in dela-
torem prius animaduertēdus censebat a
Pethēnio iudice: vt ei⁹ crura cōminuerē-
tur sententiā primus excepit. Tū deinde
exhortatur beatus Apollonius martyr
vtr̄ defensionem p̄ fide sua quā audiente
senatu atq̄ oīi populo luculēter r sp̄le-
dē habuerat ederet scriptam. Et post
hec: fm̄ senatusconsultum capite p̄exus
est. Ita nāq̄ a priorib⁹ lex iniquissime p̄-
mulgata censebat.

¶ Qui tūc ep̄i nobiles habebant

Caplin. XXII.

¶ Titur sub eiusde Comodi pu-
cipam Eleutherio i vrbe roma
tredecim annis sacerdotio fun-
cto Victor succedit. S; r Juliano ap̄d
Alexandriā post decem annos defuncto
Demetri⁹ substituitur. Ap̄d Antiochiā
q̄z octauus ab aplis ep̄s constituit Se-
rapion: de quo r in sup̄iorib⁹ memorau-
mus. Tūc apud cesareā palestine Theo-
phylus r Marcillus i hierosolimis eccle-
sias p̄curabāt. apud Corinthum p̄o Ba-
silus. et apud ephesum Polocrates no-
biles in ep̄is habebant. Sed et multi in
alijs locis referunt p̄ idem tēpus egregij
sacerdotes. Flos tamē corū facinus inē-
tionē: quoz fidem r scientiā ex p̄p̄ij opis
iudicijs possunt habere cōmpertā.

De pasche questione.

Caplin. XXIII.

¶ Vbi ea tēpestate eccl̄is p̄-
q̄ fidentib⁹ in puincijs Asiē q̄stio
non minima exoritur: velut ex

Intentiones nostras: et eruant se ab his si putant se horum posse effugere conscientiam. Itaque post pauca de istis prophetis ista subiungit. Quasi negant se prophetarum munera accepisse: statuerunt hoc ut si conuicti fuerint prophetas se esse ultra non simulent: et mille deferant praebamenta. Verumtamen necessarium puto etiam reliquos horum prophetarum fructus praebari. Dicite mihi vos o prophetisse: vultus prophetantis candore et rubore aliqui fucant: prophetissa stibis tingitur: prophetissa ornamentis utitur et ornatis delectatur: deinde propheta ad tabulam et ad reseras ludit: propheta pecuniam suam ad usuram dat: Dicant si licet hoc facere prophetis: ego autem vniversa haec eis praebabo. Haec et multa alia idem Apollinus ad confutandos eos satis praebabiliter et constanter interuenit. designans etiam hoc quod dragastinus iste quo haec scribebat ageretur annis. ex quo Montanum fuisse huius uaticinationis inuentum dederat. Refert etiam de quodam Zoticco: quod apud pepusam cum propheta se Maximilla simularet: repetere ingressus cepit impare spiritum qui in ipsa loquebatur: ita ut eum penitus cobiberet: sed obstiterunt hi qui eis adulaebant. Desinit autem et Tharse cuiusdam martyris: qui quasi ex traditione priorum se accepisse asseruerit: saluatore precepisse apostolis suis: ut ne ante duodecimum annum ab hierosolymis discederent. Refert praeterea et apud ephesus mortuos a Johanne sanctatos: et alia quae plurima: ex quibus omnibus vehementer supradicta heresis confutatur. Haec Apolloni.

Serapionis de secta Catafrigay.
Capitulum XIX.

Serapion autem qui post Maximinum episcopus apud Antiochia fuit: in epistola sua qua ad Caricum et Posticum scribit, de hac ipsa heresi post aliquam quanta haec dicit. Ut autem etiam hoc sciat quod ista quae nunc noua prophetia: vel potius ex creatio noua processit: ab omni fraternitate que in vniverso mundo est respuit et refutat: transmissi vobis claudij Apollinaris hierapolitani Ase pulchre epistolam litteras: quibus de his plenius instruiamini. In hac autem ipsa Serapionis epistola: etiam sub

scriptiones quorundam episcoporum et martyrum continentur. Et quibus vnus hoc modo subscribit. Eius Cyrinus martyr: opto vos bene valere. alii quoque hoc modo. Anselmus, publius, iulius, adybeltho, coloz matarde episcopus. Quis de in cellis: quod beatus Soms qui est in Anchialo voluit demonem pisciculis eijcere: sed adulatores eius non permisit. Sed et multorum simul episcoporum eadem declarantium subscriptiones supradictis litteris inherebant. Verum de his satis dictum.

Que Hyrene contra hereticos apud urbem romanam disceptauit.

Capitulum XX.

Er idem tempus in urbe roma diuersis nihilominus nouitatibus per non nullos regula traditionis ecclesiae recte verabatur, per quibus Hyrene ad diuersos scripta progauit. Exar igitur vnus eius libellus qui subscribitur ad Blastum de scismate, alius ad Florinum de monachia: et quod non sit de malorum creator. Hoc enim supradictus vir videbat asserere: qui tamen postea in errores deuoluit est Valentinus. Scribit autem idem Hyrene de dogmate librum in quo significat persecutum se esse quidam ex successoribus apostolorum. Cuius libelli subscriptione satis eleganter affixam his inferere dignum duxi. Ad iuro te inquit qui transscriptis librum hunc per dominum nostrum Iesum Christum et aduentum eius in gloria: cum venisset iudicare vivos et mortuos: ut perferas haec que scribis: et emendes diligenter ad exemplaria: de quibus transcripsit ad finem. et ut sacramentum adurationis huius scriberis: et inseras his que transcripsisti. Hoc autem vult ab illo dicta inserere operi nostro necessarium credidi. qui per hoc diligens efficiatur omnis qui hoc vel legere vel describere dignum duxerit: sciens exemplum diligenter a sanctis viris et illustribus traditum. Verum in his quae ad Florinum scripsisse Hyrenei supradictum: facit Polycarpi mentionem: cum qui se etiam peruersum esse designat per haec verba. Haec inquit dogmata Florini: quae asseris confidenter dico. quod non sunt sane iententiae. Haec dogmata non sunt persona ecclesiae fidei. Haec dogmata: ne illi quod de ecclesia pulsi sunt heretici: potuerint aliqui

Ecclesiastice historie

dereliquit. Scripsit namq; aduersum gētes librum: et aduersum iudeos alium: et ad principes romani regni apologeticū p fide nostra. scripsit et aduersum catafrigas hereticos.

Quarta etiam Apollonis Catafrigas confutando psequitur.

Capitulum. XVIII.

Ed et Apollonis quidam ecclesiasticus nihilominus scriptor libellum aduersum eos edidit. In quo satis vigilanter pphetias ipsoz falsas esse cōvincit. et singula in eis verba coarguit. simul et vitia moresq; eoz q; auctores heresis extiterunt exponit p hec verba. Sed videamus inquit quis ē hic nouus magister et primo doctrinaz eius fin domini sententiā: acnis ipius et opera cōmendant. Hic est qui docuit nuptias solui: et qui seculoz leges primū imposuit: q; pepuzam et tūmū oppida frigiē: hierusalem nominant. atq; in hec omnes cōgregādos decernit. qui exatores pecunie statuit. qui sub nose oblationuz munera artificiosus accepit. q; sumptus pstat pdicantibus verbum suum: vt per hoc imitari enitens doctrine et operaz prebeant. Hec de Dōtano. De mulieribus p̄o et post aliquāta ita scribit. Ostēdemus autem primo omnūz has pphetissas: ex quo ip̄itū replete sunt viros suos reliquisse. Quomodo ergo mentūnt P̄iscā virginem fuisse. Et post aliquāta iterum dicit. Non tibi videtur q; omnis scriptura phibet pphetam munera accipere vel pecunias. Si ergo videā ppheten accepisse aurum et argentum et vestes preciosas: quomodo euz ppheten putē? Et iterū post aliquāta subiicit dicens. S; et Themisus qui apud eos nomine cōfessionis inflatus est: vere autē confessionis fructibus caret. quoniam quidē p multam pecuniā vincula deposuit: quē oportebat vtiq; humiliter se agere. Hic arrogantiā elatis: apostolice sibi aliquid auctoritatis assumens: ep̄stolas ad omnes ecclesias scribit: in quibus docere conatur eos qui multo rectius q; ip̄e credebant: et cohortatur omnes ad nouas verborū ad inuentiones accommodare aurē suaz. Blas-

phemat autē dominū et apostolos eius et sanctam ecclesiam. Sed et de alijs quibusdā qui apud eos vt martyres honorant ita scribit. Verū ne in pluribus imoremur: dicite nobis de Alexandro qui semetipm martirem dicit: quē cōtinam habet hec pphetissa. quem adorat vt deum. nonne hic pro latrocinijs alijsq; nefarijs actib; reus extitit? Non nos dicimus: sed acta hec publica p̄tinent. Quis ergo eozū cui donat peccata? pphetissa ignoscit martyri latrocinia: an martyr ignoscit prophete rapacitatis et anaricie crimina? Cum enī dominū dixerit. Nō habere aurū: neq; pecuniam: neq; dias tunicas: isti in omnibus contraria gerunt: acquirētes et cōgregantes ea que dominus etiaz habentes iussit abijcere. Probamus namq; eos que apud ipsos vel pphete vel martyres nominantur: non soluz a diuitib;: sed etiā a pauperib; pupillis ac viduis pecunias congregare. Aut si habent confidentiaz assint. et p his babeant nobiscū disceptationem: vt si conuicti fuerint vel de cetero desinant talibus se implicare cōmercijs. Oportet enī ex fructibus vel agnoscere vel etiam pbari pphetaz. sicut et dominus dixit: quia arbor ex fructibus cognoscitur. et ppheta verus pbaritur ex fructibus. Et autem de Alexandro certius cognoscatur sciendū est quia indicatus est apud Emiliū frontinum p̄cōsine ep̄hesi: non propter nomē christi: sed propter quedam latrocinia. nam a christi nomine iam apostata extiterat. Sed post hec vt fideles quidā fratres: qui per illud tempus apud indicem aliquid poterant p ip̄o intercederēt: simulauit se propter nomē domini laborare: et per hoc dimittitur. Nec tamen in ecclesia patris sine receptus ē vbi latro esse ab omnibus nosebatur. Quis qui forte minus his que dicimus ad cōmodandā existimāt fides: in archiuis publicis apud ep̄besum gesta seruantur. Que tamen ibi obseruari: ibi optimi pphete q; ei famulatur ignorant. Qui vtiq; cum in his p̄uincitur sine dubio et pphetarum ignorans: ita euz ip̄o pariter redarguit. Hec et multis alijs in eo similia possum edocere. Aut si cōfidunt in cōmuni vniat: et excipiāt